ДОГОВОР АРЕНДЫ Ns 22137

г. Фергана 04 января 202l г.

ФД( <<Валик дурдонаси)> именуемый в дальнейшем <<Арендодатель)>, в лице директора
щжураев Б. действуrощего на основании устава, с одной стороны и Сп ооо <Rubicon wireless
Communication>> именуемое в дальнейшем <<Арендатор>), в лице и.о. Генер€lльного директора
патапатов э.м.. действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые как
<Стороны>) закJIючили настоящий Щоговор аренды договор о них(еследующем:

1. Предмет договора
1.1. Арендодатель обязуется предоставить Арендаiору в арендное пользование участок в
9,12 кв.м. контейнер для размещения и эксплуаrацr"^оборуiо"ан"" станции сотовой связи и
места для установки антенной мачты высатой в 36 м. (далее Объект), а Арендатор обязуется
выплачивать арендную плату в размере и сроки, указанные в п. 3 настоящего Щоговора.
1.2. Предоставляемый в аренду Объект находится по адресу: Ферганская'обл.r'г.кувасай,
пос Валик.
1.3, Указанный в п.1.2. настояпIего договора объект принадлежит Арендодателю на правах
собственности.
1.4. Арендодатель гарантирует, что арендуемый объект под залогом и (или) запретом не
состоит и не обременен [рава]\.{и иных третьих лиц. Арендодатель несет полную ответственность
за достоверность предоставленных Арендатору сведений об объекте.
1.5. объект должен быть перелан Арендатору в течение 3 (трех) календарных дней с момента
подписания настоящего,щоговора по передаточному акту или иному документу о
пер едаче, подписываемому уполномоченными представитеJUIми Сторон.

2. Права и обязанrIости сторон
2.1. АрепдодатеJIь обязаlt:
2.1.1. Передать АренДатору объект ]] сроки и в порядке, указанном в п.1.5, !оговора а также
предоставить IIередаточный artT.
2.|.2, Своевременно предоставлять Арендатору надлежаще оформленную счет-фактуру.
2.1.з. Не препятствоватЬ или каким-либо иным способом ограничивать
Аренлатора rrользоваться объектом и не вмешиВаться в его деятельность.
2.|.4. В установленных случаях согласовывать и производить регистрацию

право

в компетентных государственных органах в
законодательством Республики Узбекистан.
2.|,5, В с-пучае предстоящей смены собствелIника объекта, письменно предупредить Дрендатора
не менее LIеM за 2 (два) месяца до перехода права собственности. При .r.р.*од. права
собствеlrности на объект от Арендодателя к другому собственнику, настоящий договор
сохраIIяет силу дJIя нового собствеtlttика. При этом, на Арелrдодателе JIежит обязанность по
уведомлениIо I{ового собственника о IIаJIичии обязательств по настоящему rЩоговору.
2,1.6. В случае досрочного расторже}lия в одностороннем порядке Арендодателем настояlltего
Щоговора, при выполFIении Арендатором всех условий договора, Арендодатель возмещает все
РаСХОДЫ, СВЯЗаННЫе С УСТаНОВКОЙ (монтаж/демонтахt), оснащением базовой станции и aI{TeHHo_
мачтового сооружения.
2.2. Арендатор обязаIr:
2.2.1 .Использов.l-гь объект в соответствии с условиями, указанными в п.1.1. настоящего
договора.
2.2.2. В установленные ,Щоговором сроки производитЬ расчеты по арендноt'{ плате, в
соответствии с усJIоRиями) указанными в п.3 нас.гоящего договора.
2.2.З. ВозвратитЬ объект посJIе прекращения срока действия настоящего Щоговора
Арендодателtо, в течение 30 (тридцати) дней по передаточному акту или иному ]IOKyMeH.ry о
перелаче.
2.3. Арендодатель вIIраве:

соответствии
настоящего договора

с действуIоtцим

2.З.1. Проверять по согласованию с Арендатором соответствие использования объекта согласно

п.1.1. ,Щоговора..
2,3.2. Требовать своевременной оплаты за аренду и составлять акт сверки взаиморасчетов.

2.4. Арендатор в праве:
2.4.1. Получать все необходимые документы и сведения связанные с заключением,

испоJIнением, изменением и растор)tеFIием настоящего договора.
2.4.2, По истечении срока действия настоящего договора Арендатор имеет преимущественное

право на закJIIочение договора аренды на новый срок.

З. Порядок расчетов
3.1. Размер ежемесячной арендной платы составляет 885000(Восемьсот восемьдесят пять
тысяч ) Ъу* с учетом ндс. Еrкемесячная арендная плата вносится не позднее 15 числа

текущего месяца, на основании представленного Арендодателем электронного счета на оплату

(счет-фактурьD. Первая оплата осуIцествляется в течении 20 банковских дней после подписания

Щоговора <Сторонами>.
3.2. Дрендатор в случае задержки любого из платежей в сроки, установленные настоящим

ЩоговороМ, у.rлачиuает пенЮ в размере О,| уо от просроченной суммы платежа за каяtдый

день просрочки при своевременном предоставлении электронных счет-фактур Арендолателем
но не более 1о % от суммы просроченного задолженности, образовавшейся на моменТ
предъявления претензии в письмен]{ой форме.

4. Ответственность сторон
4.1, МерЫ ответствеНности сторон применяются в соответствии с Законом Республики
УзбекIлстан <О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов) и другими
законодательными актами Республики Узбекистан.
4.2. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения обязательств по договору или

устранения нарушений.
5. Форс-мажорпые обстоятельства

5.1. Ни одна из cTopoFI не несет ответственности по настоящему договору, если это

невыполнение обязательстВ обусловлено обстоятельствами, возникшими поN{имо воли и

желания сторон которые нельзя предвидеть или избежать (форс-мажор), включая войну,

гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, акты правительства, пожары,

землетрясения, наводнения, и другие стихийные бедствия.

5.2. Стьрона, находящаяся под действием вышеуказанных обстоятельств обязана в

письменном виде в течение 5 (пяти) банковских дней с даты их возникновения уведомить об этом

противоположную сторону с приложением подтверждающих документов, выданных
соответствующими компетентными государственными органами.

6. Срок действия договора
6.1. Срок действия настоящего договора: с 1 января 2022 r. по 31 декабря 2022 rоца.
6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными
представителями и скрепления печатями Сторон.
оЗ. по истечении .pona действия настоящего ,Щоговора, если взаимоотношенIбI Сторон факгически
продолжаются, и ни одна из Сторон не изъявила желания об их прекращении, то в этом

слу"ае действие,Щоговора автоматически продлевается на следующий годовой период.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Возникшие споры по Щоговору подлех(ат разрешению в порядке, предусмотренном

законодательством Республики Узбекистан в Экономическом суде г. Ташкента.

8. Заключительныеполо}кеfiия
8.1. Настоящий договор, может быть расторгнут до истечения срока yказанного в

п.6 Щоговора при наличии систематического неисполнения условиЙ
'Настоящего

договора любой из Сторон путем направления другой Стороне письменного извещения

за 30 (тридцать) дней до момента предполагаемого расторжения ,щоговора.
8.2. Во всём ocT{UIbHoM, не предусмотренном настоящим .Щоговором, стороны

руководствуются действующим закоFIодатеJIьством Республики Узбекистан.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии,
что они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями

и скреплены печатями Сторон. Приложения к .щоговору составляют его неотъемлемую часть.

8.4. с момента вступления в силу ,щоговора, все предыдущие договрренности и

соглашения, достигнутые между Сторонами по Объекту, теряют свою Iоридическую
силу.
8.5. Настоящий ,щоговор составлен в двух экземплярах на русском языке. оба
экземпляра идентичны и имеют одинаков}.ю юридическую силу. У каждой из Сторон находится

по одному экземпляру настоящего,Щоговора.
8.6. особые условия: расходы по оплате потребляемой электроэнергии оплачиваIотся

Арендатором по отдельному договору.

9. Антикоррупционная оговорка

9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему,щоговору стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники обязуются не осуществлять,-прямо или

*oa"e"no, действий, квалифицируемых как дача./полуrение взятки, коммерческий подкуII,

злоупотребление должностным положением, а также деЙствиЙ, нарушающиХ требованиЯ

законодательства РеспублиКи УзбекиСтан И междунарОдных норм права о противодействии

легЕrлизации (отмыванию) доходов, полуIенных преступным путём, и иные коррупционные

нарушения - как в отношениях между сторонами ,щоговора, так и в отношениях с третьими

лицами и государственными органами. Стороны также обязуются довести это требование до их

аффилирова"пrьrх (взаимосвязанных) Лиц, работников, уполномоченных представителей и

посредников.
9.2. Каrкдая из сторон ,Щоговора, их аффилированные (взаимосвязанные) лица, работники И

посредники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников или

уполномоченных представителей другой стороны, в том числе путем предоставления денежных
ьу*r, подарков, безвозмездного оказания в их адрес услуг или выполнения работ, направленных

на обеспечение вы11олнения этим работником или уполномоченным представителем каких-либо

действий в пользу стимулирующёй его стороны.
9.3. ПоД действием работника, осуществляемыми в пользу стимулирующеЙ'его стороны

понимаются, в том числе:
9.3.1. предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими

контрагентами;
9.З.2. предоставление каких-либо гарантий;
9.3.3. ускорение существующих процедур;
9.3.4. иные действия, выполняемые работником в

но не соответствующие принципам прозрачности
сторонами

9.4. В случае возникновения у стороны оснований полагать, что произош.тtЬ, или ,моiкет

произойти нарушение каких-либо обязательств, предусмотренных пунктами 9.1. или 9.2.

нiстоящей Днтикоррупционной оговорки, сторона обязуется незамедлительно уведомить об этом

Другую сторону u п"a"r.пной форме и по адресу электронной почты, указанному в'.Щоговоре. В

письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы,

достоверно подтверждающие или даIощие основание предполагать, что произошло или мо}кет

произойтИ нарушенИе пунктоВ 9.1, илИ 9.2. настОящеЙ АнтикоррУпционноЙ оговоркИ другой
стороной, ее аффилированными (взаимосвязанньIми) лицами, работниками, уполномоченными
прелставителями или посредниками.

9.5. Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пунктов 9.1. И

рамках своих должностньrх обязанностей,
и открытости взаимоотношений между

9.2. настоящей Днтикоррупционной оговорки, обязана рассмотреть уведомление и сообщить

лругой стороне об итогах его рассмотрения в течение десяти рабочих дней с даты получения

письменного уведомления,
9.6. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам

нарушения поrrожений ,у^"*о" 9l. и 9.2. настоящей Антикоррупционной оговорки с

соблюдением принципов конфиденцишIьности и применение эффективных мер по

предотвращению возможных конфликтных ситуаций. стороны гарантируют отсутствие

негативньIх последствий как для увеломившей стороны в целОМ, ТаК И ДЛЯ KoHKpeTHbIx

работников уведомившей стороны, сообщивших о факте нарушений,

9.7.В случае подтвер,,цения факта нарушения одной стороной положений пунктов 9,1, и

9.2. настоящеЙ ДнтикоррупционноЯ о.о"ор*Й иlили неполr{ения другоЙ стороноЙ информации

об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 9,5 настоящей

ДнтикоррупционноЙ оговорки, другая сторона имеет право расторгнуть настоящиЙ ,Щоговор в

одностороннем внесудебном,rор"дпa путем направления письменного уведомления не позднее

чем за пятнадцать кi}лендарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора,

10. Алреса lr баrrковские реквизIIты стороII

АРЕНДОДАТЕДi_ АРЕНДАТОР, _
сп ооо

(RUBICON \ШIRELESS COMMUNICATIOI\)
Адрес:
г. Ташкент, ул. IО.Гагарина - 40

Банковские реквизиты:
PlC 2O2| 4000 6004 57927001
Банк: ОПЕРУ при ТГУ НБ ВЭ! РУз

г. Ташкент
МФо:00451

оКоНХ: ИНН:201 501 439; ОКЭД:61

Дире И.о. Генерального

Джyрае Патапатов Э.М.

ФЖ <<Валик дурдонаси>)

Адрес:
Объект находится по адресу:
Ферганская обл., г.кувасай, пос Валик,
Банковские реквизиты:
Plc 2O2O 8000 5045 6799 1001

Банк: кМилли
МФо:

г.Кчвасай

( ПРШКТ ДOЬУМЕttllА IlE ПЮТПВOРЕtlПТ
трЕýO8Аниям дЕЙстшпOщЕm